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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MBROJTJES
MINISTRI

Tirang, mé ﬁ Y 202

URDHER
Nr. 5 l( , daté ﬁ.L.zozz

PER

MIRATIMIN DHE ZBATIMIN E PLANIT TE INTEGRITETIT TE MINISTRISE SF
MBROJTJES 2022-2025 DHE TE PLANIT TE VEPRIMIT 2022-2023

Né mbéshtetje t€ pikés 4, t& nenit 102, té Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé€; té pikés 5, té
nenit 16, t& ligjit 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, té
shkronjés “f, t& pikés 2, té nenit 13, t& ligjit nr. 64/2014 “Pér pushtetet dhe autoritetet e drejtimit
t& komandimit t& Forcave t& Armatosura t& Republikés sé Shqipérisé”; Vendimit nr. 516, daté
01.07.2020, t€ Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 247, daté
20.03.2015, t€ Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e Strategjisé Ndér sektoriale Kundér
Korrupsionit 2015-2020 dhe miratimin e Planit t& Veprimit 2020-2023, né zbatim t& Strategjisé
Ndér sektoriale Kundér Korrupsionit 2020-2023 e té Pasaportés sé Indikatoréve”,

URDHERO J:

1. Miratimin e “Planit t&é Integritetit t¢ Ministrisé sé Mbrojties 2022-2025 dhe té Planit té
Veprimit 2022-2023”, bashkélidhur dhe pjesé e pandaré e kétij urdhri.

2. Drejtorité e Ministrisé s¢ Mbrojtjes dhe Shtabi i Pérgjithshém i Forcave té Armatosura
ngarkohen pér zbatimin e Planit t& Integritetit t& Ministrisé s& Mbrojtjes 2022-2025 dhe &
Planit t€ Veprimit 2022-2023, sipas pércaktimeve né té.

3. Drejtoria e Monitorimit dhe Jetésimit té Prioriteteve né Drejtoriné e Pérgjithshme té Politikave
t€ Mbrojtjes n€ Ministriné e Mbrojtjes, ngarkohet pér mbikéqyrjen e zbatimit t&é Planit t&
Integritetit t&¢ Ministrisé s€ Mbrojtjes 2022-2025 dhe té Planit t& Veprimit 2022-2023, si dhe
paraget para ministrit t&€ Mbrojtjes njé raport vjetor mbi zbatimin e tij.

4. Drejtori i Drejtorisé s€ Monitorimit dhe Jetésimit té Prioriteteve né Drejtoriné e Pérgjithshme
té Politikave t€ Mbrojtjes, né Ministriné e Mbrojtjes caktohet koordinator i Integritetit.
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5. Strukturat pérgjegjése vartése né Ministriné e Mbrojtjes dhe né Shtabin e Pérgjithshém té
Forcave t€ Armatosura, ngarkohen pér hartimin e Planeve té tyre t€ Integritetit brenda vitit
2023, sipas planifikimit né Planin e Veprimit 2022-2023.

6. Pérgjigien pér zbatimin e kétij urdhri: Drejtorité e Ministrisé sé Mbrojties dhe strukturat
pérgjegjése vartése, si dhe Shtabi i Pérgjithshém t& Forcave t& Armatosura dhe strukturat
pérgjegjése vartése té tij.

7. Ndjekin zbatimin e kétij urdhri zévendés Ministri i Mbrojtjes dhe shefi i Shtabit té

Pérgjithshém té Forcave ¢ Armatosura.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhers.
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